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Tárgy: Az Európai Unió rendőri erejének képzése - A CEPOL független ügynökségként való 
fenntartása 

Az Európai Unió célja az Amszterdami Szerződés által 1997-ben bevezetett, a szabadságon, a 
biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség fenntartása és kibontakoztatása. A 2009. 
december 11-én elfogadott Stockholmi Program a biztonságot az Unió alapvető prioritásaként 
állapítja meg. 

Ebben az összefüggésben az Európai Unió ügynöksége, az Európai Rendőrakadémia (CEPOL) 
jelentős előrelépéseket ért el az elmúlt három év folyamán. A CEPOL által szervezett képzések 
résztvevőinek száma a 2009. évi 2300-ról 2011-ben 4300-ra, 2012-ben pedig megközelítőleg 5000-re 
emelkedett. Az európai rendőri erőkön belül a csereprogramokban részt vevők száma pedig a 2009. 
évi 50-ről 2011-ben 299-re emelkedett. Az ügynökség új e-képzési módszereket is kifejlesztett annak 
érdekében, hogy a rendőri erők kötelékében dolgozók még nagyobb számban részt vehessenek a 
képzéseken, amelyeken eddig 3016 fő vett részt.

Az Európai Bizottság két további álláshelyet is engedélyezett az ügynökség számára, ennek 
köszönhetően a CEPOL 2012-ben el tudta indítani e két felvételi eljárást. A Bizottság ezzel a lépéssel 
elismerését fejezte ki az ügynökség, valamint az ügynökség szakértelme iránt, amelyet 2012-ben 
8 451 000 eurós korlátozott költségvetéssel a képzések terén fejlesztett ki.  Teljesítményalapú 
megközelítés alkalmazása révén a CEPOL még működését is racionalizálni tudta.

Egyébiránt meg kell jegyezni, hogy míg az Europol elnyerte a számítástechnikai bűnözés elleni 
újonnan létrehozott európai központ irányítását, a CEPOL nem kapta meg az új feladatai ellátásához 
szükséges költségvetési és személyzeti forrásokat. Végezetül, míg a képzés az ügynökség 
jogalapjában meghatározottak alapján nem szerepel az Europol célkitűzései között, a Stockholmi 
Program a CEPOL-t kifejezetten olyan ügynökségként határozta meg, amelynek „központi szerepet 
kell játszania a rendészeti személyzet képzésében”.

Ebben az összefüggésben úgy gondolja-e a Bizottság, hogy a terrorizmus és a szervezett bűnözés 
elleni küzdelem érdekében létrehozott szervezet hatékonyan el tudja látni a képzéseket egy másik 
területen?

Úgy gondolja-e, hogy a hatékonyság szempontjából célszerű most újra átszervezni azt az 
ügynökséget, amelyik éppen most fejezte be működési módjának jelentős megújítását?

Másrészt a többségi képviselőcsoportok és az Európai Parlament más csoportjai is a CEPOL és az 
Europol fúziójára irányuló javaslat ellen és a CEPOL független ügynökségként való fenntartása 
érdekében foglaltak állást. Mi a Bizottság hivatalos álláspontja ezzel kapcsolatosan?


